## ANDRIA.

Morem atq; legem, & sui voluntatem  
patris,  
Tamen hanc habere studeat cum sumus  
mo probro?  
Pam. Me miserum. Si hem, modone  
id demum sensi Pamphile?  
Olim isthuc, olim, quom ita animum  
induxi tuum,  
Quod cuperes, aliquo pacto efficiun  
dum tibi,  
Eodem die isthuc verbum vere in te  
accidit.  
Sed quid ego? cur me excrucio? cur  
me maccro?  
Cur meam senectutem huius sollicita  
mentia? an,  
Ut pro huius peccatis ego supplicium  
sufferam?  
Imo habeat. valeat. viuat cum illa.  
Pam. mi pater.  
Si. Quid ini pater? quasi tu huius in  
digeas patris.  
Domus, vxor, liberi, inuenti inuico  
patre.  
Adducti, qui illam ciuem hinc dicant.  
Viceris.

Pam

## ANDRIA

Pam, Pater licet ne pauca? Si, quid dices mihi? Ch. at.

Tamen Simo audi. Si, ego audiam; quid ego audiam.

Chreme? Dh. attamen dicat, sine. Si, age dicat, sino.

Pam. Ego me amare hanc fateor. si id peccare est, fateor id quoque.

Tibi pater me dedo. quiduis oneris impone, impera.

Vis me vxorem ducere? hanc vis amittere? ut potero, feram.

Hoc modo te obsecro, ut ne credas a me adlegatum hunc senem.

Sine me expurgem, atq; illum hue co-ram adducam.

Si, adducas? Pam. sine pater.

Ch. Equum postular, da veniam: Po- sine te hoc exorem. Si, sino.

Quiduis cupio, dum ne ab hoc me falso comperiar Chreme.

Ch. Pro peccato magno paululum supplicij satis est patri.

ACTVS

A  
ca! Si, qu!  
go audian  
at, sine, S,  
fator, si, i.  
uis oneri  
hane vi  
ne credas  
lum hue co  
pater,  
veniam?  
o.  
hoc mel  
o paulo  
ACTS

TERENTII.  
ACTVS QVINTI. SCE,  
NA TERCIA.

HIC DISCES. TAM FACILE  
tandem deprehendi mendacium  
quam est difficile inuenire mendacium  
& efficere ut appareat verisimile. Excus  
dum Dauo omnis fallatio. Postquam sens  
it se mendaci coniustum esse. Præterea  
quod multo peius est. Sic oppressus  
prodit Pamphilum, Lügen besteht  
nicht.

Exordium est loetum. Sed quod  
subitus excipit casus. Adeo ut ex hac  
loericia Pamphilo propter seculiam  
Patris concilietur magna sollicitudo. Si  
quidem contra omnium opinionem  
inuenitur in Glycerij aedibus ut raceam  
interim Dauum coniisci tanquam quadrus  
pedem Colligatum in Carterem. Hunc  
habuit exitum Daui gaudium.

Lapero

## ANDRIA

Impero, Ich gebiete es.

Impero ut statim fiat tanq; illud  
quod imperatur, Ich wils also ha-  
ben.

Iam nunc, Bald bald.

Superbe dixit Impero, summū, n.  
indictum securitatis superbia.

Animo esse ocioso Securo, Nam  
negotium solicitude est, Das jeders  
man on sorge sey / Nu heisse ich  
jederman guter dingese y.

Hem, Ridentis, Siehe da.

Dauum tibi, Offerri, reddi, Do  
kompt dein lieber getrewer.

Vnde egreditur, Admirantis, Wu  
kompt er do heraus.

Meo præsidio, Præsidium tuta de-  
fensio contra hostes, Præsides autem  
sunt prouinciarum rectores & defensores

Durch meinē schutz vn̄ schirm  
Atq; hospitis Critonis, Vnd des  
frimbdenmannes.

Recens

## TERENTII.

Recenset autem Dauus exultans  
quæ futura sunt. Ut eo maior turba in-  
ter senes excitetur & præparetur simul  
via ad Catastrophen.

Quid illud mali est? Was habe  
wir aber für newe böse hendel.

Mens presagij Simoni aliquid  
mali. Nam credit Dauum ista nō temes-  
te dicere. Ludificatus toties ab eo.

Ego non vidi, Ich habe meist  
Leibs lebtage nie erfahren.

Hominem cōmodiorem. Aduens  
eum. Tempus. Admiratur Dauus quod  
in ipso articulo periculi superuenerit  
Crito, Comprehensio est. Nam cōmo-  
dum in homine est. Aduentus in factō  
eius tempus in opportunitate facti.

Hominem, Das ein einiger  
mensche.

Commodiorem, Geschicklich

et.

Aduentus

## ANDRIA.

Aduentum, Kommen were.

Tempus, Do es zeit was.

Sic loquimur cu præter expectas  
etionē & spem nostram aliquid euenerit  
Sicut & contra hæc Cicero. In eum  
locum res deducta est. vt nisi quis De-  
us vel Casus aliquis subuenerit, salui  
esse nequeamus.

Scelus, Der schelme.

Quemnam laudat hic, Wen lo-  
bet er do?

Omnis res, Alle sache.

Est, Stedt itzt.

In vado In tuto .Prouerbialis Me-  
caphora ab vrinatorib. & nantib. sūp-  
ta. Nam sicut in profundo periculum  
est. Ita in vado securitas est. Ibi pedem  
sistere & respirare datur nantib. & vri-  
natorib, Wol vnd Sicher.

Cello, Warum vertziehe ich.

Alloqui

## TERENTII.

Alloqui, Ist anzreden?

Hoc est conueniam & alloquar hominē  
poterat .n. suspicari Chremes Herum  
& seruum colludere nisi alloquatatur eū.

Herus est . Trepidantis est, Ist  
doch mein Herr do.

Quid agam? Consistam ne an fūs  
giam, Wie söl ichs machen?

O, Sie doh.

Vir bone, Froman / Es ist kein  
wort drant.

Salue, Glück zu.

Eigoneis maior est quam incres  
patio. Cū .n. omne genus criminis ali-  
quis superauerit. Tūc exclusi Eigoneis  
laudamus . Et est liberalis ingenij dissi-  
mulare iracundiam & vincere. Solo-  
mō ait. Ira requiescit in sinu stulti. Item  
Stultus effundit spiritum suum torum  
At Sapiens dissimulat . Germani dicū  
id quod ad nōn animi moderationem  
pertinet , Ein guter fechtmäister sol  
keim kein ruer geben / Er sol es jnt  
nur weyßen

Prouer.

## ANDRIA.

Prouerbiorū xvi. Melior est pae-  
siens Viro fortī & qui dominatur ani-  
mo suo expugnatori Urbium.